

## 6.13 SV er på kunstneres side i ei framtidig eid av KI

´Kunstner´ er ikke en beskyttet yrkestittel. Innen kreative yrker finner du likevel noen av våre høyest utdannede og produktive mennesker. Svært mange av dem er å finne i stillinger som bidrar til opplæring og dannelse av våre barn, og som viktige aktører for vår kulturelle identitet med et kritisk eller analytisk blikk på vår samtid.

Du finner kunstnere som kulturskolelærere, lærere, ute i den kulturelle skolesekken, som skapende i våre lokalsamfunn, eller som nasjonale og internasjonale anerkjente navn. Det er en velkjent problematikk at samfunnets institusjoner og organisasjoner, både offentlige og private, er lite vant med å lønne kunstnere rettferdig i forhold til arbeidsinnsats, kompetanse og kvalitet. Ingen ville stille spørsmål ved om en byggmester skulle få rettferdig betalt for å bygge byens nye paviljong, mens det er ikke sjeldent at en kunstner som står for offentlig utsmykking blir avspist med symbolsk betaling. Profileringen du får ved å spille gratis på kommunens julebord setter ikke smøret på bordet!

Nå står en ny utfordring på trappene. Kunstig intelligent (KI) koster lite til ingenting å sette i arbeid. Men hva baseres KI-genererte verk på? De lages gjennom algoritmer som stjeler fra tusenvis av originale kunstnerisk åndsverk. Stjålet fra kunstnere som har sine verk og produksjoner ute i den offentlige nettverden - uten at de får noe i økonomisk kompensasjon for det. Dette kan vi ikke stå for!

SV vil ta ansvar for denne viktige yrkesgruppen som står for originale skaperverk i motsetning til generiske kopier. Kunstnerne representerer det aller mest menneskelige vi har: det skapende, kritiske og kreative.

SV vil følge opp med en klar og verdig politikk som beskytter vår fremtidige kulturarv, og som gir kunstnere og skapende en trygg og forutsigbar inntekt.

### **SV vil:**

- at kunstnerisk åndsverk får sterk beskyttelse mot KI i lovverket.
- at kunstnere kompenseres rettferdig når KI «låner» deres materiale.
- at kunstnere får egen tariff for arbeidsinnsats og originalt åndsverk.
- at kunstnere verdsettes som en samfunnsnyttig yrkesgruppe.

Forslagsstiller:

Siv Furunes, fylkestingsrepresentant og leder av SVs kulturpolitiske nettverk